
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250363543551277510 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/34B/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

SECRETARÍA (JESUSLL)

 
CONVOCATORIA DE LA SESIÓN ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Nº 
2024/34B/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   06/09/2024
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/34B/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión número 33 celebrada por la Junta 
de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el día treinta de agosto de dos mil veinticuatro.
 
2. COMERCIO. 
Referencia: 2022/10224C.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio declarando la caducidad del procedimiento 
2022/10076, sobre cambio de titularidad de café-bar con música, sito en C/ Progreso, 12, de 
Mazarrón.
 
3. COMERCIO. 
Referencia: 2024/2244J.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de una tienda de ropa y complementos en Plaza de la Comunidades Autónomas, 
25, de Puerto de Mazarrón.
 
4. COMERCIO. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250363543551277510 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/3014R.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para validar la declaración responsable y 
declarar la terminación del procedimiento de verificación de un locutorio telefónico con 
internet, venta y reparación de teléfonos y complementos (ampliación de metros) en Avda. 
Constitución, 47, de Mazarrón.
 
5. COMERCIO. 
Referencia: 2024/4109S.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de un restaurante en Paseo de El Rihuete, 155, local 1, de Puerto de Mazarrón.
 
6. COMERCIO. 
Referencia: 2024/4113L.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para validar la declaración responsable y 
declarar la terminación del procedimiento de verificación de un comercio menor de ropa y 
complementos en C/ Pintor Luis Marino, 20, de Mazarrón.
 
7. COMERCIO. 
Referencia: 2024/4875E.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de un bar-cafetería en Avda. Águila Imperial, 12, Urb. Cuatro Plumas, de Puerto 
de Mazarrón.
 
8. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2023/11587E.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar el Plan de Seguridad y 
Salud de la obra “Plan de Inversiones en la red de saneamiento anualidades 2020-21-
22-23”.
 
9. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2023/11587E.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aceptar el Plan de Gestión de 
Residuos de las obras “Plan de Inversiones en la red de saneamiento anualidades 2020-21-
22-23”.
 
10. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/4967E.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para acceder a la devolución de la 
garantía definitiva del contrato privado del servicio de “Actuación KIKO Y SHARA el 13 de 
julio de 2024 en Muelle Pesquero de Mazarrón”.
 
11. EDUCACIÓN. 
Referencia: 2024/8077G.
 Propuesta de la concejala delegada de educación, para aprobar las bases del Programa de 
Becas de Excelencia Educativa para el estudiantado de Bachillerato y Ciclos Formativos de 
Grado Superior que hayan cursado sus estudios en el término municipal de Mazarrón 
durante el curso escolar que determine la convocatoria.
 
12. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/8302E.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250363543551277510 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
13. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/8303T.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
14. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2023/9722K.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para desestimar reclamación de 
Responsabilidad Patrimonial.
 
15. PERSONAL. 
Referencia: 2024/7327J.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar de la Oferta de Empleo Público 
del M.I. Ayuntamiento de Mazarrón para el año 2024.
 
16. PERSONAL. 
Referencia: 2024/7705T.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 
17. PERSONAL. 
Referencia: 2024/7705T.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 
18. PERSONAL. 
Referencia: 2024/7707W.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 
19. PERSONAL. 
Referencia: 2024/7707W.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 
20. SERVICIOS SOCIALES. 
Referencia: 2023/6870K.
 Propuesta de la concejala delegada de política social, para aprobar el reintegro de la 
cantidad no ejecutada de la subvención de programa de atención a la familia e infancia, AFI 
2023 referente al Subprograma A2.
 
21. URBANISMO. 
Referencia: 2021/2734N.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para aceptar desistimiento, acordar 
conclusión y archivo del expediente de obras consistentes en proyecto básico y de ejecución 
para la construcción de edificaciones de uso agropecuario, en lugar Los Alférez, parcela 
181, polígono 1, 30878, Gañuelas, Mazarrón.
 
22. URBANISMO. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250363543551277510 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2023/5H.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para aceptar desistimiento y archivo de la 
licencia de obras consistentes en "16 metros de canalización de zanja más tritubo con 21 
postes TC-1600 y 119 FVB-400 y 119 postes de fibra óptica".
 
23. URBANISMO. 
Referencia: 2023/3185Q.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para aceptar la conclusión y archivo por 
desistimiento, de la licencia de obras consistentes en "Instalación de 1 poste de fibra tipo 8 
FVA-250, instalación de 4 arquetas tipo H, ejecución de 13 metros lineales de canalización 
tipo 2 C.PVC 63".
 
24. URBANISMO. 
Referencia: 2023/8862N.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para aceptar desistimiento, acordar 
conclusión y archivo de expediente de obras consistentes en proyecto referencia 02065782-
3854618 migración tecnológica de su red de cobre a una red de ficha óptica, por este motivo 
se propone: la instalación de 10 postes de madera, poliéster y hormigón tipo 9ª, 8FVA-250, 
10FVB-400 y 10TC-1600 en la línea 3021003, en calle Río Segura, 16, ordenación bahía, 
Puerto de Mazarrón.
 
25. URBANISMO. 
Referencia: 2024/1800Y.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en "Proyecto básico y de ejecución de reforma de una vivienda para convertirla en dos 
viviendas".
 
26. URBANISMO. 
Referencia: 2024/5649Z.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en "Proyecto básico y de ejecución de cambio de uso de local a dos viviendas - 
apartamentos".
 
27. URBANISMO. 
Referencia: 2024/7461D.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto de embalse regulador de riego, en Cañadas de Romero, polígono 3, parcela 
211, de Mazarrón.
 
28. URBANISMO. 
Referencia: 2024/7717N.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución de mejora de accesibilidad en edificio plurifamiliar en calle 
Mar de Cristal 174, 30860, Mazarrón.
 
DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250363543551277510 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2024/34B/SESJGL de fecha 6 
de septiembre de 2024, a las 08:30 horas, en el Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2024-09-04T13:06:19+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-09-04T13:06:16+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




